PEQUENO EXPEDIENTE – 41ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/11/2017 

Início do Expediente: Leitura de um Capítulo Bíblico Vereadora Dona Neide. 

Projeto de Lei nº 152/2017, de autoria do Executivo Municipal, que abre crédito 
suplementar no valor de R$185.100,00 (Cento e oitenta e cinco mil e cem reais) destinados 
a custear despesas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e dá outras providencias. 
(Regime de Urgência Especial) 

Projeto de Lei nº 158/2017, de autoria do Executivo Municipal, que abre crédito 
suplementar no valor de R$80.000,00 (Oitenta mil reais) destinados a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura e dá outras providencias. (Regime de Urgência 
Especial) 

Projeto de Lei nº 159/2017, de autoria do Executivo Municipal, que abre crédito 
suplementar no valor de R$21.830,00 (Vinte e um mil oitocentos e trinta reais) destinados a 
custear despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social e dá outras providencias. 
(Regime de Urgência Especial) 

Projeto de Lei nº 160/2017, de autoria do Executivo Municipal, que abre crédito adicional 
especial no valor de R$100.000,00 (Cem mil reais) destinados a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providencias. (Regime de Urgência Especial) 

Projeto de Lei nº 161/2017, de autoria do Executivo Municipal, que abre crédito 
suplementar no valor de R$230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais) destinados a custear 
despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras providencias. (Regime de 
Urgência Simples) 

Projeto de Lei nº 162/2017, de autoria do Executivo Municipal, que autoriza o Poder 
Executivo Municipal a firmar termo de convênio de cooperação mútua com a Fundação Nova

[...]

Município de Tangará da Serra ao Consórcio Público Intermunicipal de gestão dos regimes 
próprios de previdência social dos municípios mato-grossenses – CONSPREV e dá outras 
providencias. (Regime de Urgência Simples) 

Projeto de Lei nº 164/2017, de autoria do Executivo Municipal, que abre crédito 
suplementar no valor de R$80.100,00 (Oitenta mil e cem reais), destinados a custear 
despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras providencias. (Regime de 
Urgência Especial) 

Mensagem de veto nº 03/2017, veto total ao Projeto de Lei do Poder Executivo que deu 
origem ao autógrafo 4.704 de 09/10/2017, que dispõe sobre as diretrizes para metas e